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Madrid, 2 de septiembre de 2025 
 
 
Apertura de ofertas para la licitación, por procedimiento abierto, de un ACUERDO MARCO PARA 
SERVICIOS DE PARA LA REALIZACIÓN DE NUEVOS MÓDULOS FORMATIVOS ELEARNING, 
MODIFICACIÓN DE LOS MÓDULOS FORMATIVOS YA EXISTENTES Y LA ELABORACIÓN DE NUEVAS 
PIEZAS MULTIMEDIA O AUDIOVISULES (Licitación 6012400279) (Lotes 1, 2 y 3) 
 
 
Metro de Madrid, S.A. les comunica el resultado de la apertura de ofertas. 
 
En el apartado 26 del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares, se establece lo 
siguiente: 
 
Criterios de adjudicación del contrato y ponderación de los mismos: 
 

La adjudicación del Acuerdo Marco se realizará en función de los criterios cualitativos 
establecidos en el apartado 27 de este pliego. Serán adjudicatarias del Acuerdo Marco, para 
cada uno de los lotes, un máximo de 5 empresas que coincidirá con las 5 empresas que 
obtengan una mayor puntuación en los criterios cualitativos establecidos en el apartado 27 
del cuadro resumen de este PCP, siempre que superen el límite de suficiencia técnica 
establecido en dicho apartado 27. 

 
Ofertas de los licitadores: 
 

LOTE 1 

EMPRESA 

VALORACIÓN 
TÉCNICA 

CRITERIOS 
JUICIOS DE 

VALOR 

VALORACIÓN 
TÉCNICA 

CRITERIOS 
FÓRMULAS 

TOTAL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA 

VALORACIÓN 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ADECCO FORMACION S.A. 16,00 10,00 26,00 NO PROCEDE 26,00 

ANOVA IT CONSULTING S.L. 38,00 10,00 48,00 NO PROCEDE 48,00 

APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE 
SISTEMAS S.A. 

39,00 6,00 45,00 NO PROCEDE 45,00 

ARTLINE SOLUTIONS S.L. 30,00 10,00 40,00 NO PROCEDE 40,00 

ATEXIS SPAIN S.L. 37,00 8,50 45,50 NO PROCEDE 45,50 

UTE AWAKELAB S.L. - UNIÓN EDITORIAL PARA 
LA FORMACIÓN S.L. - COGNITA PLUS S.L. 

39,00 10,00 49,00 NO PROCEDE 49,00 

AXIA INTELLIGENT LEARNING S.L. 20,00 6,00 26,00 NO PROCEDE 26,00 

BABEL SISTEMAS DE INFORMACION S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

BUREAU VERITAS INSPECCIÓN Y TESTING, 
S.L.U. 

30,00 6,00 36,00 NO PROCEDE 36,00 

CEGOS ESPAÑA LEARNING & DEVELOPMENT 
S.A. 

35,00 6,00 41,00 NO PROCEDE 41,00 
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CORPORACION VERTICE 1979 S.L. 37,00 10,00 47,00 NO PROCEDE 47,00 

DICAMPUS S.L. 32,00 10,00 42,00 NO PROCEDE 42,00 

EFIPSA FORMACION Y CONSULTORIA S.L. 41,00 6,00 47,00 NO PROCEDE 47,00 

ESCUELA ABIERTA DE DESARROLLO EN 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.L. 

36,00 6,00 42,00 NO PROCEDE 42,00 

GESTION DEL CONOCIMIENTO S.A. 40,00 10,00 50,00 NO PROCEDE 50,00 

GESTIONET MULTIMEDIA S.L. 32,00 10,00 42,00 NO PROCEDE 42,00 

GRUPO OPEN PLUS MIND S.L. 40,00 10,00 50,00 NO PROCEDE 50,00 

IP LEARNING E-DUCATIVA S.L. 38,00 10,00 48,00 NO PROCEDE 48,00 

MAINJOBS INTERNACIONAL EDUCATIVA Y 
TECNOLÓGICA, S.A. 

37,00 10,00 47,00 NO PROCEDE 47,00 

NTT DATA SPAIN, S.L.U. 40,00 10,00 50,00 NO PROCEDE 50,00 

SEIDOR OPENTRENDS, S.L. 36,00 6,00 42,00 NO PROCEDE 42,00 

STRATESYS TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L. 36,00 9,00 45,00 NO PROCEDE 45,00 

TALENTO Y TECNOLOGIA SOLUCIONES S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

TECHHEROX S.L.U. 26,00 6,00 32,00 NO PROCEDE 32,00 

TELEFONICA EDUCACION DIGITAL S.L. 36,00 10,00 46,00 NO PROCEDE 46,00 

 

LOTE 2 

EMPRESA 

VALORACIÓN 
TÉCNICA 

CRITERIOS 
JUICIOS DE 

VALOR 

VALORACIÓN 
TÉCNICA 

CRITERIOS 
FÓRMULAS 

TOTAL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA 

VALORACIÓN 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ADECCO FORMACION S.A. 39,00 12,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

ANOVA IT CONSULTING S.L. 39,00 12,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE 
SISTEMAS S.A. 

39,00 6,00 45,00 NO PROCEDE 45,00 

ATEXIS SPAIN S.L. 26,00 10,50 36,50 NO PROCEDE 36,50 

UTE AWAKELAB S.L. - UNIÓN EDITORIAL PARA 
LA FORMACIÓN S.L. - COGNITA PLUS S.L. 

37,00 12,00 49,00 NO PROCEDE 49,00 

AXIA INTELLIGENT LEARNING S.L. 37,00 6,00 43,00 NO PROCEDE 43,00 

CEGOS ESPAÑA LEARNING & DEVELOPMENT 
S.A. 

39,00 6,00 45,00 NO PROCEDE 45,00 

CORPORACION VERTICE 1979 S.L. 20,00 12,00 32,00 NO PROCEDE 32,00 

DICAMPUS S.L. 33,00 12,00 45,00 NO PROCEDE 45,00 

EFIPSA FORMACION Y CONSULTORIA S.L. 37,00 6,00 43,00 NO PROCEDE 43,00 

GESTION DEL CONOCIMIENTO S.A. 39,00 0,00 39,00 NO PROCEDE 39,00 

GESTIONET MULTIMEDIA S.L. 39,00 12,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

NTT DATA SPAIN, S.L.U. 24,00 5,50 29,50 NO PROCEDE 29,50 

SEIDOR OPENTRENDS, S.L. 29,00 6,00 35,00 NO PROCEDE 35,00 

STRATESYS TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L. 37,00 12,00 49,00 NO PROCEDE 49,00 

TALENTO Y TECNOLOGIA SOLUCIONES S.L. 39,00 12,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

TELEFÓNICA EDUCACIÓN DIGITAL 39,00 12,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 
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LOTE 3 

EMPRESA 

VALORACIÓN 
TÉCNICA 

CRITERIOS 
JUICIOS DE 

VALOR 

VALORACIÓN 
TÉCNICA 

CRITERIOS 
FÓRMULAS 

TOTAL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA 

VALORACIÓN 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ADECCO FORMACION S.A. 29,00 10,00 39,00 NO PROCEDE 39,00 

ANOVA IT CONSULTING S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

ARTLINE SOLUTIONS S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

ATEXIS SPAIN S.L. 41,00 7,50 48,50 NO PROCEDE 48,50 

AXIA INTELLIGENT LEARNING S.L. 29,00 10,00 39,00 NO PROCEDE 39,00 

CEGOS ESPAÑA LEARNING & DEVELOPMENT 
S.A. 

41,00 0,00 41,00 NO PROCEDE 41,00 

CORPORACION VERTICE 1979 S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

DICAMPUS S.L. 37,00 10,00 47,00 NO PROCEDE 47,00 

EFIPSA FORMACION Y CONSULTORIA S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

GESTION DEL CONOCIMIENTO S.A. 29,00 10,00 39,00 NO PROCEDE 39,00 

GESTIONET MULTIMEDIA S.L. 29,00 10,00 39,00 NO PROCEDE 39,00 

IP LEARNING E-DUCATIVA S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

PENTAPRIXMA DESIGN S.L. 29,00 10,00 39,00 NO PROCEDE 39,00 

STRATESYS TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

TALENTO Y TECNOLOGIA SOLUCIONES S.L. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

TECHHEROX S.L.U. 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 

TELEFONICA EDUCACION DIGITAL SL 41,00 10,00 51,00 NO PROCEDE 51,00 
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